
Sezóna 2021/22 / 4. kolo  ročník: 9 / číslo: 1

17. 9. / 18:00 

ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!





Vážení fanoušci hradeckého hokeje,

po dlouhé době se extraliga vrací plnohodnotně na hlavní kolej. Tentokráte i s vagóny fanoušků, 
kteří v minulé sezóně na jednotlivých nádražích nesmírně chyběli. I sami hokejisté už vyhlíželi 
chvíle, kdy neuslyší pokyny trenérů během zápasu na soupeřově střídačce a naopak si budou 
moci naplno užívat se svými příznivci pocity euforie ze vstřelených gólů, potažmo vítězných 
utkání. Teď už jen věřit, že tenhle hokejový vlak dojede se všemi vagóny až do cílové stanice!

Během léta se bod Bílou věží objevilo šest nových jmen, z toho hned pět cizinců. Po mihnutí 
se útočníka Henriho Tuominena by měli v hradecké kabině výrazněji zvednout finskou vlajku 
brankář Henri Kiviaho s útočníkem Ahtim Oksanenem. Z hokejové kolébky přišli k obránci 
Blainovi zadák Graeme McCormack s forvardem Christophem Lalancettem a od našich 
východních sousedů slovenský reprezentant Patrik Lamper. Spolu s americkými dvojčaty 
Klímovými a Francouzem Perretem tak tým Lvů aktuálně tvoří šest národností.

Do hokejového expresu Mountfieldu HK opět naskočil Tomáš Martinec. Všichni si moc dobře 
uvědomujeme, že tady svým způsobem nechal rozdělanou práci, kterou se teď se svými asistenty 
Petrem Svobodou a nově také Ladislavem Čihákem bude snažit úspěšně dokončit. První dvě venkovní 
zastávky nedopadly pro hradecké Lvy špatně, po těsné porážce v Liberci přišla výhra nad Kladnem.

Teď je tady ale domácí premiéra nové extraligové sezóny, během které se proti Mountfieldu HK  
postaví hokejisté z Karlových Varů. Podobně jako na začátku uplynulého ročníku zatím ukazují  
pořádnou dávku dobré energie. Hradečtí Lvi ovšem věří, že na elixír odhodlání, který vytvoří  
dohromady se svými fanoušky, bude jakýkoliv soupeř krátký!

Tak pojďme do boje konečně zase společně! Hradec, olééé!!!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s.     

PRVNÍ DOMÁCÍ BITVA 
HRADECKÝCH LVŮ JE 
TADY, NA ENERGII 
ZASE SE SVÝMI 
FANOUŠKY!

ÚVODNÍ SLOVO— 3 



MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Martinec  - hlavní trenér
Ladislav Čihák - asistent trenéra
Petr Svoboda - asistent trenéra
Michal Tvrdík - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Patrik Stehno - videotrenér

Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Radovan Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. Jan Vícha, MUDr. Jan Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

1 Lukeš Štěpán 1996 ČR 2 118 46 45 0,51 97.83 1

31 Kiviaho Henri 1994 Finsko 0 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

55 Blain Jérémie 1992 Kanada 2 1 1 2 1 2

12 McCormack Graeme 1991 Kanada 2 0 1 1 -1 0

72 Jank Bohumil 1992 ČR 2 0 0 0 0 2

77 Nedomlel Richard 1993 ČR 2 0 0 0 1 0

45 Pavlík Filip "A" 1992 ČR 2 0 0 0 0 0

10 Gaspar Michael 1999 ČR 2 0 0 0 0 0

29 Kalina Petr 1997 ČR 2 0 0 0 -1 0

41 Šalda Radim 1999 ČR 0 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

30 Lev Jakub "A" 1990 ČR 2 1 1 2 0 6

70 Smoleňák Radek "C" 1986 ČR 2 1 0 1 1 0

67 Klíma Kelly 1989 USA 2 0 1 1 0 4

6 Cingel Lukáš  1992 Slovensko 2 0 1 1 1 2

32 Orsava Jakub 1991 ČR 2 0 0 0 -1 4

26 Jergl Aleš 1994 ČR 2 0 0 0 1 2

21 Lalancette Christophe 1994 Kanada 2 0 0 0 0 2

17 Oksanen Ahti 1993 Finsko 2 0 0 0 -1 2

33 Klíma Kevin 1997 USA 2 0 0 0 -1 2

42 Koukal Petr 1982 ČR 2 0 0 0 0 0

62 Pilař Radek  1996 ČR 2 0 0 0 0 0

94 Perret Jordann 1994 Francie 2 0 0 0 0 0

63 Lamper Patrik 1993 Slovensko 0 0 0 0 0 0

69 Štohanzl Martin 1999 ČR 0 0 0 0 0 0

4 — SESTAVY



HC ENERGIE KARLOVY VARY
HC Energie Karlovy Vary s.r.o.  

KV Arena, Západní ulice 1812/73, 360 01 Karlovy Vary 
Klubové barvy: bílá, šedá, černá

www.hokejkv.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Martin Pešout - hlavní trenér
Tomáš Mariška - asistent trenéra
Pavel Kněžický - trenér brankářů 
Vojtěch Polák st. - kustod
Tomáš Lengö - kustod

Daniel Kubelka - vedoucí mužstva
David Merc - kustod a masér
MUDr. M.Vinš - lékař
MUDr. J.Budín - lékař

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

35 Novotný Filip 1991 ČR 2 120 67 63 2 94.03 0

85 Habal Ladislav 1991 ČR 1 59 33 30 3,05 90.91 0

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

7 Plutnar Michal 1994 ČR 3 1 0 1 1 2

78 Hanousek Tomáš 1998 ČR/Švédsko 3 1 0 1 3 4

63 Parkkonen Patrik 1993 Finsko 3 0 1 1 1 2

51 Pulpán Lukáš "A" 1985 ČR 3 0 0 0 0 6

58 Weinhold Martin 1997 ČR 3 0 0 0 0 0

72 Dlapa Ondřej 1991 ČR 3 0 0 0 1 2

77 Havlín Tomáš 1996 ČR 3 0 0 0 4 0

90 Rohan Martin 1990 ČR 0 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

21 Černoch Jiří 1996 ČR 3 4 0 4 3 2

30 Rachůnek Tomáš "A" 1991 ČR 3 1 3 4 1 0

25 Kulich Jiří 2004 ČR 3 1 1 2 2 0

64 Kohout Martin 1995 ČR 3 1 1 2 3 2

67 Hladonik Jan 1999 ČR 3 0 2 2 1 0

9 Flek Jakub 1992 ČR 3 0 2 2 1 0

10 Koblasa Petr 1993 ČR 3 0 2 2 2 20

15 Průžek Jiří 1998 ČR 3 0 2 2 2 2

8 Beránek Ondřej 1995 ČR 3 1 0 1 2 0

5 Vondráček Tomáš "C" 1991 ČR 3 0 0 0 -2 0

76 Osmík Martin 1996 ČR 3 0 0 0 -3 0

17 Redlich Tomáš 1993 ČR 3 0 0 0 -2 0

14 Miškář Patrik 1996 ČR 0 0 0 0 0 0

SESTAVY — 5



Krátce po svém založení se 
karlovarský hokej vyšplhal mezi 
československou elitu. Avšak 
právě tato léta byla pro Karlovy 
Vary na dlouhá desetiletí obdobím 
poslední velké slávy. V sezóně 
1954–55 se totiž zranili klíčoví 
hráči a následoval sestup do druhé 
ligy. Do roku 1990 Karlovy Vary 
spíše živořily a hokej zde nebyl 
na rozkvětu. Za podpory firmy 
Jana Bechera ale začal karlovarský 
hokej stoupat opět k výšinám.

V sezoně 94/95 se podařilo 
postoupit ze druhé do první 
ligy, kde již klub startoval pod 
názvem HC Becherovka a pod 
vedením nové úspěšné trenérské 
dvojice Marek Sýkora – Radim 
Rulík. Ti klub dovedli k absolutní 

hokejové špičce. V sezoně 96/97 
Vary druhou nejvyšší soutěž 
vyhrály, ale v baráži o extraligu 
podlehly v  sedmizápasové 
bitvě Opavě. Přesto se 
v Karlových Varech začala hrát 
nejvyšší soutěž, protože klub 
odkoupil práva od krachující 
Olomouce. V první extraligové 
sezoně se HC Becherovka sice 
umístila na předposledním, 
třináctém místě, přesto se 
ale mluvilo o úspěchu.

V dalších letech se postupně 
stabilizoval hráčský kádr 
sponzorské zázemí i práce 
s mládeží. Po dlouhých letech 
hledání respektu a bojích v nižších 
patrech extraligové tabulky se klub 
pod novým názvem HC Energie 

začal hlásit o nové úspěchy. 
V ročníku 2007/08 si Karlovy 
Vary zahrály finále extraligy, což 
způsobilo v lázeňském městě 
nevídanou euforii. Tehdy to ještě 
nevyšlo, titul přišel až o rok 
později, a to opět ve finále proti 
Slavii. Ačkoli to zní neuvěřitelně, 
karlovarští získali historicky 
první mistrovský titul na původní 
stadionu. Hned poté se klub 
přestěhoval do nové KV Arény.

Od chvíle, co Západočeši dobyli 
titul a přestěhovali se do nového 
stánku, šli výsledkově hodně 
dolů. V následujících sezónách 
obsazovala Energie pozice 
daleko od míst znamenajících 
boje o play off. V sezóně 2015/16 
ještě v baráži karlovarští extraligu 
uhájili, o rok později se to už ale 
nepovedlo a po 20 letech opustili 
nejvyšší soutěž. Naštěstí pro 
fanoušky Energie, nižší soutěž 
byla ve Varech jen tu nejkratší 
možnou dobu. Západočeši se 
vrátili zpět a v trenérském křesle 
dostal důvěru Martin Pešout.

Trápení karlovarského hokeje 
pokračovalo i v minulých 
letech. V základní části skončili 
Západočeši nejlépe na devátém 
místě. V sezóně 2019/20 byli 
Mountfieldu HK soupeřem 
v předkole play off, ročník se 
ale kvůli pandemii koronaviru 
nedohrál. Minulý ročník Energie 
výborně odstartovala a v první 
polovině patřila mezi nejlepší 
týmy extraligy. Po Novém roce 
se ale vše otočilo a Vary nakonec 
musely do předkola. Sezónu 
ukončily v první vyřazovací sérii, 
když nestačily na Pardubice. 
Poté došlo na velké loučení, 
protože kariéru ukončila 
karlovarská legenda. V 42 letech 
pověsil brusle na hřebík Václav 
Skuhravý, který byl kapitánem 
týmu dlouhých 14 sezón. V klubu 
zůstal na pozici trenéra mládeže.

Historie klubu sahá do roku 1932, kdy byl několika nadšenci 
po těžkých začátcích založen klub SK Slavia Karlovy Vary. 

První hokejové zápasy se hrály na kluzišti v městské části Růžový 
vrch. Až v roce 1948 byla vybudována umělá ledová plocha 
uprostřed Karlových Varů.

6 — VIZITKA SOUPEŘE



VZÁJEMNÉ ZÁPASY

POSLEDNÍ ZÁPASY KARLOVÝCH VARŮ 

KARLOVY VARY LIBEREC 2:3
KARLOVY VARY VÍTKOVICE 4:1
KARLOVY VARY BRNO 4:3

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2020/21

MOUNTFIELD HK KARLOVY VARY 0:4
KARLOVY VARY MOUNTFIELD HK 3:4
MOUNTFIELD HK KARLOVY VARY 4:0
KARLOVY VARY MOUNTFIELD HK 1:6

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 252 km  
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Lukáš Půlpán – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jiří Kulich – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Ondřej Dlapa – 193 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jakub Flek –  174 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Ondřej Dlapa – 104 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jakub Flek – 74 kg

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26 roků 

ZMĚNY V TÝMU

ODCHODY:
Dalimil Mikyska, obránce (HC Kometa Brno)
Daniel Kowalczyk, obránce (HC Dukla Jihlava)
Libor Zábranský, obránce (Jukurit – SM-Liiga, Finsko)
Tomáš Mikúš, útočník (PSG Berani Zlín)
Petr Šenkeřík, obránce (HC Motor Č.Budějovice)
Václav Skuhravý, útočník (konec kariéry)

PŘÍCHODY:
Patrik Miškář, útočník (HC Litoměřice)
Tomáš Havlín, obránce (Bílí Tygři Liberec)
Tomáš Hanousek, obránce (Bílí Tygři Liberec)
Jiří Průžek, útočník (Bílí Tygři Liberec)
Ondřej Dlapa, obránce (BK Mladá Boleslav)

TAHOUNI VARŮ

Po velice dlouhé době si v Karlových Varech 
budou muset zvykat na to, že „C“ na dresu už 
nebude mít Václav Skuhravý. Ikona Energiie 
ukončila kariéru a po 14 letech tak má Energie 
nového kapitána – Tomáše Vondráčka. 
Logicky. Nabízí totiž podobné vlastnosti jako 
jeho předchůdce – zarputilost a bojovnost. 
Vondráček se narodil v Třebíči, kde také hrál 
hokej až do přechodu mezi dospělé. Poté si 
levé energické křídlo vyhlédli v Brně. S Kometou 
byl zcela, anebo částečně, spojen sedm 
let. Nejprve zde hostoval, později naopak 
jako kmenový hráč dvě sezóny pomáhal 
Pardubicím. V dresu Karlových Varů vstoupil 
do třetí sezóny, když ta uplynulá byla velice 
úspěšná i produktivně. Se 16 góly v základní 
části byl třetím nejlepším střelcem týmu.

5
Tomáš Vondráček 
útočník, 30 let

Pochází ze zlínské hokejové rodiny. Bratr 
Karel odehrál stovky zápasů v NHL a KHL, byl 
mistrem světa, než tragicky zahynul s týmem 
Jaroslavle při pádu letadla. O 10 let starší 
bratr Ivan má v nohách téměř 700 utkání 
v české extralize. Tomáš se přes Zlín, Vsetín 
a Znojmo dostal do Sparty a následně i KHL, 
kde sbíral body za Lev Praha, Novokuzněck 
a Slovan Bratislava. V roce 2015 podepsal 
technický útočník smlouvu v Karlových 
Varech a hned následující ročník byl v Energii 
nejproduktivnějším hráčem. Po další vydařené 
sezóně podepsal smlouvu v Liberci, kde se 
mu ale tolik nedařilo a po půl roce byl zase 
zpět na západě Čech. V 11 zápasech také 
oblékl Tomáš Rachůnek reprezentační dres. 

30
Tomáš Rachůnek 
útočník, 30 let

Rychlonohý útočník se narodil v Mariánských 
Lázních, v mládežnických kategoriích už ale 
oblékal dres Plzně. V dorostu to nevypadalo, že 
by z drobnějšího hráče měl vyrůst budoucí český 
reprezentant, v 17 letech totiž ukončil kariéru. 
Po roce ale začal hrát krajský přebor a postupně 
se prokousal až do extraligy. V nejvyšší domácí 
soutěži nezná jinou než karlovarskou kabinu. 
V minulé sezóně byl Flek nejproduktivnějším 
hráčem Energie a na světovém šampionátu 
v Rize patřil i přes celkový neúspěch týmu 
k nejlepším hráčům českého výběru. 
Vše nasvědčovalo tomu, že v létě půjde 
za svým snem a získá angažmá v zahraničí. 
Má ale ještě platnou smlouvu ve Varech 
a výstupní klauzuli časově nestihl využít. 

 

9
Jakub Flek 
útočník, 28 let

OPORY TÝMU — 7 





Na nového kapitána Energie 
byl pasován – Tomáš Vondráček

Opravdu už se polepším, jen neotvírej tu… …pusu!

SPOUŠŤ STANDY SOUČKA A BORA — 9



7070 Radek Smoleňák
Ú T O Č N Í K narozen: 3. 12. 1986 / výška: 191 cm / váha: 95 kg / hůl: levá



Důrazný produktivní útočník se narodil v Praze a od mládežnických let byl oporou Kladna, se kterým 
dosáhl na mety nejvyšší. Díky svému stylu se dostal do hledáčku zámořských skautů a po úspěšném 
draftu se také vydal do zámoří. Přes juniorský tým se dostal do farmářského celku Tampy Bay Lightning 
a v roce 2008 si také odbyl debut v nejprestižnější lize světa. I přes vysokou produktivitu v AHL ovšem 
příliš šancí v NHL nedostal. Když se něco podobného opakovalo i další rok v barvách Chicago Blackhawks, 
vrátil se Smoleňák zpátky do Čech. Po roce v Kladně a na Spartě následovalo dalších 6 let ve Finsku, 
Švédsku i KHL.

Největším úspěchem bylo druhé místo v SM-Liize s Pelicans Lahti. V sezóně 2017/18 odešel ze Slovanu 
Bratislava a podepsal smlouvu do konce sezóny v Mountfieldu HK. Ve stejném klubu následoval volný 
kontrakt a možností odchodu, čehož důrazný útočník využil k měsíčnímu angažmá ve Švýcarsku. Po jeho 
skončení podepsal v hradeckém klubu novou smlouvu a od té chvíle vede tým do extraligových bojů v roli 
kapitána. S manželkou Hanou mají dva syny – Samuela a Dominika.

Lídr kabiny, který dokáže strhnout 
tým, přirozený vůdce na ledě  
i mimo ledovou plochu.  
Velmi silný do předbranko- 
vého prostoru, umí se  
prosadit fyzicky a má  
pohotovou střelu.

K oblíbeným předmětům Radka Smoleňáka patřila na základní škole 
matematika. Pravidelně se zúčastňoval matematických olympiád  
a v soutěži Mladý Pythagoras postoupil do celorepublikového kola,  
kde skončil druhý.

70 Radek Smoleňák
Ú T O Č N Í K narozen: 3. 12. 1986 / výška: 191 cm / váha: 95 kg / hůl: levá

NÁZOR ODBORNÍKA: 

ZAJÍMAVOST:

CO MÁM NA HOKEJI NEJRADĚJI?
Partu v týmu a vypjaté zápasy před plnými tribunami.

K JAKÉ ČINNOSTI BY MĚ NIKDO NEPŘEMLUVIL?
Hrát golf.

KTERÝCH 5 VĚCÍ BYCH SI VZAL NA OPUŠTĚNÝ OSTROV?
 Ženu, jednoho syna, druhého syna, našeho psa  

a kustoda Tomáše Bartoně. J

JAKOU JSEM DOSTAL PRVNÍ POZNÁMKU VE ŠKOLE?
 Že jsem psal a posílal spolužačkám  

psaníčka při hodině. 

KTERÉ ZVÍŘE SE MI V PŘÍRODĚ LÍBÍ  
  NEJVÍC A PROČ?

 Delfín. Mám rád jeho pohyb a jsou roztomilí.

12 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE



P Tým Z V VP PP P Skóre B

1 Bílí Tygři Liberec 3 2 0 1 0 6:5 7 
2 HC Energie Karlovy Vary 3 2 0 0 1 10:7 6 
3 HC Dynamo Pardubice 3 2 0 0 1 10:8 6 
3 HC VERVA Litvínov 3 1 1 1 0 10:8 6 
5 HC Motor České Budějovice 3 2 0 0 1 11:12 6 
6 HC Oceláři Třinec 3 1 1 0 1 10:6 5 
7 HC Olomouc 2 1 1 0 0 7:3 5 
8 BK Mladá Boleslav 3 1 0 1 1 10:8 4 
9 HC Sparta Praha 1 1 0 0 0 5:2 3 

10 Mountfield HK 2 1 0 0 1 3:1 3 
11 HC VÍTKOVICE RIDERA 2 1 0 0 1 3:5 3 
12 HC Škoda Plzeň 3 1 0 0 2 4:10 3 
13 HC Kometa Brno 3 0 1 0 2 7:11 2 
14 PSG Berani Zlín 3 0 0 1 2 7:11 1 
15 Rytíři Kladno 3 0 0 0 3 6:12 0 

TABULKA EXTRALIGY  
2021/22

POSLEDNÍ ZÁPASY MOUNTFIELDU HK

LIBEREC HRADEC 1:0
KLADNO HRADEC 0:3

Karlovarský útočník JIŘÍ KULICH 
je zatím jediným hokejistou v nové 
extraligové sezóně s košíkem na helmě. 
Ještě mu totiž nebylo 18 let a proti 
Liberci dal 14. 9. svůj premiérový gól. 

Obránce Energie MICHAL PLUTNAR 
pomohl gólem k výhře nad Vítkovicemi. 
Trefil se po dlouhých 595 dnech.
 
Karlovarští drží od minulé sezóny smutný 
rekord. V předkole inkasovali v zápase  
s Pardubicemi 11 GÓLŮ, což je  
v play off nejvíce v historii extraligy.
 

VÍTE, ŽE...

Legenda:  P – pořadí, Z – zápasy, V – výhry, VP – výhry v prodloužení, PP – prohry v prodloužení,  

P – prohry, B – body

STATISTIKY — 13



TOBIÁŠEK MÁ SVŮJ  
RITUÁL, PŘED ZÁPASEM  
MĚ NENECHÁ VYSPAT,  
ŘÍKÁ ŠTĚPÁN LUKEŠ

Moc jsem se těšil, až tahle 
sezóna začne. Už se to teď 
omílá hodně často, ale hrát 
zápasy bez lidí, to je prostě 
šílený. Takže především 
proto jsem rád. Že se rozjela 
sezóna, ve které zase mohou 
fanoušci na zimáky. Snad to 

tak vydrží, protože pak mají 
utkání úplně jiný náboj.

Patříš k brankářům, 
kteří atmosféru během 
zápasů hodně vnímají?
Myslím si, že ji vnímá každý. 
Atmosféra zápasům dodává 

Dvě sezóny kryl Štěpán Lukeš v hradeckém dresu záda Marku 
Mazancovi. V minulé sezóně dokonce takovým způsobem, 

že měl v statistikách se svým slavnějším parťákem srovnatelná 
čísla. Už tehdy bylo jasné, že po odchodu „Maziho“ přichází 
pro kadaňského rodáka hodně klíčová sezóna, ve které si může 
vybojovat v extraligovém celku pozici jedničky. Nebude to ale 
mít jednoduché, aby své číslo na dresu přenesl také do týmové 
hierarchie.

patřičnou šťávu a rozhodně 
je to mnohem lepší, než 
když je to takové komorní. 
Samozřejmě jsou gólmani, 
kteří se více koncentrují hlavně 
na sebe a snaží se okolí 
vytěsnit. Já to ale vnímám 
a docela mi to i pomáhá.

Jaké to bylo v prvních 
dvou zápasech sezóny?
V Liberci to bylo rozhodně 
mnohem hlasitější, protože 
hrají doma. Samozřejmě 
v Chomutově proti Kladnu 
atmosféra tak divoká nebyla, 
myslím si, že na zimáku bylo 
kolem tisícovky lidí. Ale já 
byl dvě třetiny pod kotlem 
Kladeňáků, tak jsem tam pár 
titulů schytal (usmívá se).

To Tě ale nerozhodí.
Určitě ne. Když mi 
nadávají, tak vím, že svou 
práci dělám dobře.

14 — ROZHOVOR



Počítalo se, že do prvního 
zápasu půjde Kiviaho. 
Na poslední chvíli ale 
onemocněl, tak jsi šel 
do akce Ty. Vlastně 
podobná situace jako 
v minulé sezóně že?
Tak trochu, ale žádnou vědu 
z toho nedělám. Prostě jsem 
si řekl, že jdu do brány.
 
Ale za dobrý start jsi 
určitě rád, protože 
pozice brankářské 
jedničky je otevřená.
Kdo by nebyl spokojen, 
když za dva zápasy dostane 
jen jeden gól, to je jasný. 
Samozřejmě spolu soupeříme, 
ale já už soupeřil v minulé 
sezóně s Mazim. Tak to 
prostě je. Rivalita k tomu 
patří a díky ní se posouváme 
vzájemně dopředu.

Oproti minulé sezóně se 
změnil herní styl mužstva, 
jak vyhovuje brankáři?
On se vlastně ten styl 
s Tomášem Martincem vrátil, 
takže nic neznámého. Musím 

říct, že se zatím dostáváme 
mnohem méně pod souvislejší 
tlak díky naší aktivní hře. 
Na druhou stranu hrozí víc 
rychlé úniky z druhé strany, 
tak si musíme dát pozor 
na chybné rozehrávky, nebo 
špatné vyhodnocení situace.

Jak se Ti změnila příprava 
na zápasy s malým 
Tobiáškem, který se 
vám v létě narodil?
Je pravda, že já na rozdíl 
od některých jiných hokejistů 
nemám před zápasem žádný 
pravidelný rituál. Ten ale má 
od malička právě Tobiášek, 
zatím se mu daří nenechat tátu 
v klidu vyspat. Teď to dvakrát 
vyšlo, že je v noci běžně hodný, 
ale před zápasem si to prostě 
rozmyslí. Ale v bráně se mi 
zatím docela daří, tak se na něj 
zlobit nebudu (usmívá se).
 
První domácí zápas sezóny 
je proti Karlovým Varům. 
Co vás čeká za utkání?
Hlavně věřím, že nás čeká 
perfektní atmosféra díky 
našim fanouškům, na to 
se moc těším! Jinak Vary, 
zdá se, budou mít tradičně 
dobrý vstup do sezóny, jako 
v minulých letech. Bude to 
hodně o bruslení a důrazu. 
Nastoupí poprvé mimo domácí 
led, tak toho musíme rozhodně 
využít. My jsme doma!

 
ROZHOVOR — 15



Objevte Hrrradec plný zábavy!

gustik.cz

DO HRADCE A NA HRADECKO
GUSTÍK POZVE KAŽDÉ DĚCKO!

Pojď se mnou
SOUTĚŽIT!



www.mountfield.cz

Luxusní vířivky 



*  Pokud nedisponujete zmíněným vybavením, obraťte se prosím na pořádající klub s dotazem na možnost zapůjčení věcí na místě.

Generální 
partner:

Partner správné výživy: Partneři:

Pro děti ve věku 4–8 let a jejich rodiče
Pro všechny děti bez rozdílu dovednosti bruslení

S sebou základní vybavení – brusle, helma, rukavice*

Pořádající klub: Mountfield HK

Termín akce: 23. 09. 2021 od 17:30

Adresa stadionu: Komenského 1214, 500 02 Hradec Králové

Bližší info: www.mountfieldhk.cz

www.TYDENHOKEJE.cz

PŘIJĎTE SE PŘESVĚDČIT 
NA TÝDEN HOKEJE

Velká jízda začíná prvním krokem



TÝDEN HOKEJE JE ZPĚT! 
V HRADCI VE ČTVRTEK 23. ZÁŘÍ OD 17:30

Co všechno je potřeba si na akci 
přinést? Stačí jen brusle, helma 
a rukavice (postačí i lyžařská 
helma a rukavice). V případě, 
že máte doma chrániče loktů 
a kolen pro in-line bruslení, 
vezměte je rovněž s sebou. 
Pokud nedisponujete bruslemi 

a helmou, můžete se obrátit 
na Martina Stehna (martin.
stehno@mountfieldhk.cz) 
s dotazem na možnost zapůjčení 
vybavení přímo na místě. 
Zároveň prosím sledujte aktuální 
proti epidemická opatření 
a přijďte na akci vybaveni 

Ve čtvrtek 23. září v 17:30 budou mít všechny děti bez rozdílu 
dovednosti bruslení jedinečnou možnost vyzkoušet si zdarma, 

jaké to je být hokejistou. Mountfield HK ve spolupráci s Českým 
hokejem pořádá v ČPP Aréně akci v rámci Týdne hokeje. Kromě 
zážitku v podobě prvních krůčků na ledě si každé dítě navíc 
s sebou domů odnese zajímavý hokejový dárek. Přijďte si 
vyzkoušet lední hokej a zažijte spoustu zábavy!

Kromě Tipsport extraligy 
se rozjely také nejvyšší 
soutěže juniorů a dorostu. 
Obě hradecké kategorie 
vstoupily do mistrovské 
sezóny na výbornou!
Junioři navázali na povedené 
výsledky z přípravy a ze 
slezského tripu přivezli plný 
počet bodů za výhry 5:2 

v Třinci a 2:0 v Havířově. 
Další duely čekají svěřence 
Jiřího Janouška doma 
v pátek 17.9. od 15:00 proti 
Chomutovu a o den později 
od 12:15 proti Litvínovu.
Dorostenci si v předzávodním 
období připsali jen tři 
výhry z dvanácti pokusů, 
na nepovedené výsledky dali 

ale hned první hrací víkend 
zapomenout. Na ledě Sparty 
zvítězili těsně 3:2, pražskou 
Kobru naopak vyprovodili 
debaklem 13:0. Družina 
Václava Pánka zakončila 
trojboj s týmy z hlavního města 
ve čtvrtek 16.9. na Slavii, 
v sobotu 18.9. razí na led 
jihlavské Dukly (12:00).

v souladu s platnými nařízeními.
Týden hokeje je série sportovních 
akcí pro děti ve věku 4 – 8 let 
a jejich rodiče, kterým se naskytne 
unikátní příležitost seznámit se 
s hokejovým prostředím. Pro 
děti je připraven zábavný 
program na ledě i mimo něj, 
rodiče zde získají podrobné 
informace o tom, co obnáší mít 
doma malého hokejistu a jaký 
je přínos ledního hokeje pro 
fyzický a osobnostní rozvoj dětí.
Pro účastníky Týdne hokeje 
je pak připravena ještě další 
výhoda. Každé dítě, které se 
na akci přihlásí do projektu Pojď 
hrát hokej a klub ho následně 
zaregistruje do Českého 
hokeje, získá poukaz v hodnotě 
1500 Kč na nákup hokejové 
výstroje značky CCM. Více 
informací o příspěvku na první 
hokejovou výstroj najdete 
na www.pojdhrathokej.cz.
Akce Týden hokeje se v rámci 
projektu Pojď hrát hokej koná 
poosmé po celé České republice 
a celkově už podeváté. Díky 
dosavadním ročníkům získalo 
první zkušenost s ledním  
hokejem 30 000 dětí. Více 
informací najdete na 
www.pojdhrathokej.cz 
v sekci Týden hokeje.

SKVĚLÝ VSTUP HRADECKÝCH MLADÍKŮ DO SEZÓNY

MLÁDEŽ — 19

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 16. 9. 2021.  Texty: Tomáš Borovec, Jan Vavřina. 
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv. Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o.  
Tisk: Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o. 



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


